
UCHWAŁA NR XXIX/229/17
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM

z dnia 12 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę 

Konstantynów Łódzki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 6 ust. 1 i art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 
systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954 i poz. 1985) Rada Miejska w Konstantynowie 
Łódzkim uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez gminę 
Konstantynów Łódzki, zwane dalej „przedszkolami”, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w 
wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Korzystanie przez dziecko do lat 5 ze świadczeń udzielanych przez przedszkole, poza czasem 
przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1, jest odpłatne.

§ 3. 1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania przez 
dziecko z wychowania przedszkolnego.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o 
systemie oświaty.

3. Na podstawie stawki odpłatności, o której mowa w ust. 1 oraz ilości godzin deklarowanego dziennego 
pobytu dziecka powyżej 5 godzin, z zastrzeżeniem ust. 4, dyrektor przedszkola lub szkoły podstawowej 
wylicza oraz podaje do wiadomości rodziców (opiekunów prawnych) wysokość miesięcznej opłaty za 
korzystanie ze świadczeń przedszkola.

4. Jeżeli w danym roku szkolnym do tego samego przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę 
Konstantynów Łódzki uczęszcza rodzeństwo, wówczas na drugie i kolejne dziecko udziela się 50% ulgi w 
opłacie, o której mowa w ust. 3.

5. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje wyżywienia.

6. W przypadku nieobecności dziecka opłata podlega zwrotowi.

§ 4. 1. Rodzice (prawni opiekunowie) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola deklarują dzienną liczbę 
godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 2.

2. Szczegółowy zakres i odpłatności za świadczenia, o których mowa w § 2, termin obowiązywania umowy 
oraz warunki jej wypowiedzenia określa umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola 
lub szkoły podstawowej a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka przed lub z chwilą uczęszczania do 
przedszkola.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2017 r.

Poz. 541



§ 5. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim

Robert Bujnowicz

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 541


		2017-01-20T07:09:43+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




